
Напередодні жіночого свята відбулися урочисті збори викладачів, співробітників 
та студентів ЗДІА, на якому всіх жінок привітав ректор академії Пожуєв В.І., а також 
почесні гості - заступник Голови Запорізької обласної ради А. А. Світлицький  та 
Голова Ленінської районної адміністрації В. В. Кияниця. 

За багаторічну плідну працю, вихо-
вання молоді та з нагоди Міжнародного 
Дня 8 березня було нагороджено: 

ПОЧЕСНОЮ ГРАМОТОЮ 
Запорізької обласної ради: 

- ІЛ’ЇНКОВУ Олену Олексіївну,  
кандидата економічних наук, завідувача 
кафедри ЕТ;

- НЕСТЕРЕНКО Тетяну Мико-
лаївну, кандидата технічних наук, доцента 
кафедри МКМ;

- ЯКОВЛЄВУ Ірину Геннадіївну,  
доктора технічних наук, професора, 
завідувача кафедри ТЕ.

За вагомий внесок в економічний 
розвиток м. Запоріжжя та участь у конкурсі 
«Господиня свого краю» ПОДЯКОЮ 
облдержадміністрації нагороджено Аллу 
Михайлівну ТКАЧЕНКО, доктора 
економічних наук, професора, академіка 
АЕН України. 

ПОЧЕСНОЮ ГРАМОТОЮ 
Міської ради: 

- ГЕОРГІЄВУ Тетяну Олександрів-ну, 
кандидата технічних наук, доцента кафедри 
ПБМ; 

- МИХАЙЛУЦУ Олену Миколаївну, 
ст. викладача кафедри ПЗАС; 

- МАРТІ Ірину Вадимівну, началь-
ника ОВВ.

ПОЧЕСНОЮ ГРАМОТОЮ 
районної адміністрації:  

-  БАРАБАШ Вікторію Михайлівну,  
методиста вищої категорії НВ; 

- КОВАЛЬ Ірину Володимирівну, 
заступника головного бухгалтера з 
контролю; 

Про результати зимової екзаменаційної сесії доповідав перший проректор ЗДІА Євген 
Якович Швець. Про підсумки фінансової діяльності академії інформувала присутніх 
головний бухгалтер ЗДІА Зоя Вікторівна Парапанова.

Про представлення документів для присвоєння вченого звання  кандидата політичних 
наук доценту кафедри МО  Т. І. Сергієнко доповідав вчений секретар В.Г. Чуб.

Звітував про роботу кафедри філософії і політології за сім останніх років її завідувач 
Віктор Степанович Калюжний. Як висловився ректор академії Володимир Іванович Пожуєв, 
жодна кафедра не мала такого докладного звіту (він складав більш ніж 30 сторінок), який 
зробив В. С. Калюжний за технічною та творчою допомогою співробітника кафедри А. В. 
Боровик. Відзначимо, що нарешті наш шановний керівник Філософського клубу отримав 
від ректора довгоочікуване «комп’ютер дамо!»...

Далі слово для інформації було надано завідувачу кафедри менеджменту організацій 
Валентині Григорівні Воронковій, яка розповіла про нові закони, прийняті Верховною 
Радою країни.

З низкою питань: про затвердження наукових шкіл (“Аналітичні та асимптотико-групові 
методи досліджень в механіці та металургії” д.ф-м.н., професора, завідувача кафедри ПЗАС 
В. І. Пожуєва, “Технічна теплотехніка та промислова теплоенергетика в металургії” д.т.н., 
професора каф. АУТП М. П. Ревуна та “Філософія антропології” д.філос.н., академіка, 
завідувача каф. менеджменту організацій В. Г. Воронковій); про висунення кандидатів на 
стипендію КМУ для молодих вчених (О. М. Баришенко, А. С. Мниха та Т. О. Пожуєву), 
про видання монографій — виступив проректор з НПР Михайло Юрійович Пазюк. Також 
пролунав звіт стипендіата КМУ  О.В. Шляги. 

Перший проректор Євген Якович Швець доповідав про затвердження навчальних та 
робочих планів на 2010-2011 н.р. Про присвоєння вченого звання професора ЗДІА доц. 
каф. ПЦБП. П. Бичовому доповідав ректор ЗДІА. Також Володимир Іванович  інформував 

- ЛИСЕНКО Ольгу Іванівну,   завіду-
вача студентськими гуртожитками; 

- ТАРАНОВУ Ірину Ігорівну,  спеціа-
ліста І категорії ФІЕТ;

- ТКАЛІЧ Інну Олександрівну,  завіду-
вача навчальної лабораторії кафедри ОНС.

Розпорядженням 
голови 

Запорізької 
обласної ради 

орденом 
«ЗА ЗАСЛУГИ 

ПЕРЕД 
ЗАПОРІЗЬКИМ 

КРАЄМ» 
II ступеня 

нагороджено 
— Германа Олександровича 

КОЛОБОВА, професора ЗДІА, 
академіка Академії інженерних наук 
України, лауреата державної премії 

в галузі науки і техніки.

4 березня відбулося чергове засідання 
Вченої ради ЗДІА. Для обговорення було 

На фото: диплом кандидата технічних 
наук отримує Ю. В. Головко, каф. ФБМЕ 
(за спец. “Матеріалознавство”).

Святковим подарунком став для всіх 
концерт студентського Центру мистецтв. Це 
були незабутні хвилини справжнього свята 
молодості, весни та талантів. 

присутніх про необхідність внесення змін до 
Статуту та нову редакцію Статуту академії 
(збори заплановано на 29 березня).



Студенти, що навчаються за напрямом «Програмна 
інженерія», впродовж зимового семестру 2009/2010 н.р. 
старанно вивчали дисципліну “Комп’ютерні мережі” за 
програмою CCNA Exploration “Network Fundamentals”  
(Основи мережних технологій).

Навчання відбувалося за матеріалами мережної академії 
CISCO англійською мовою. Контрольні заходи також 
проводилися англійською, тому для студентів другого 
курсу це було не абияке випробування на міцність. 
Ця група є 4-м випуском мережної академії CISCO за оновленою 
програмою CCNA Exploration “Network Fundamentals”.

10 студентів, окрім сертифікатів, про завершення навчання, 
отримали схвальні листи від компанії CISCO за особливі успіхи 

у вивченні мережних 
технологій: 
Енвєр Аметов,  Катерина 
Гурова, Анна Каражда, 
Анастасія Кісельова, 
На-таля Коваленко, Андрій 
Ноздрюхін, Станіслав 
Марков, Руслан Окопний, 
Станіслав Рєдреєв, Сергій 
Савенок.

У наступному напівсе-
местрі під керівництвом 
викладачів кафедри ПЗАС, 

доцента Полякової Н.П та асистента Веселова А.І. ця група студентів 
продовжить навчання в мережній академії CISCO.

 
Кафедра ПЗАС

4 березня ректор академії професор Володимир 
Іванович Пожуєв вручив сертифікати Мережної 
академії CISCO 22-м  студентам ІІ курсу СП.

26.02.10 відбулося чергове засідання, 
присвячене унікальній темі “Феномен 
НЕМРИ: релігієзнавчі, філософські, 
богословські аспекти”. 

Відкриваючи засідання, завідувач 
кафедри філософії Віктор Степанович 
Калюжний  зазначив, що проблема людини, 
її свідомості є центральною в науці. 
Презентована сьогодні монографія проф. 
М. Мурашкіна поглиблює наукові знання у 
сфері змінених форм свідомості, особливо 
стану НЕМРИ (АМРИ). Незважаючи 
на складність і філософську глибину 
за-значеної теми, доповідач д. філос. наук, 
професор Мурашкін М.Г. (Дніпропетровськ) 
у цікавій і доступній манері розповів про 
стан НЕМРИ (або АМРИ), який виникає у 
людини при усвідомленні своєї смертності 
як компенсація страху перед нею.  
Михайло Георгійович презентував свою 
монографію «Компенсаторная реакция на 
опосредованность сознания», в якій він 
проаналізував стан неможливості смерті 
через призму власного досвіду і аналіз 
численної філософської, релігієзнавчої, 
богословської і містичної літератури. 

Надзвичайно важливим наголосом 
у виступі була відзначена особливість 
такого стану як спонтанного резуль-
тату внутрішнього пізнавального 

процесу, творчого натхнення, а не як 
результату дії зовнішніх факторів, 
а саме, якихось хімічних речовин тощо.

На засіданні були присутні та 
взяли активну участь в обговоренні:  
начальник відділу у справах релігії і 
національних меншин Запорізької ОДА 
Клемешин О.К., провідний спеціаліст цього 
ж відділу Прохоров П.В.; доцент Паламарчук 
С.В. (ЗІЕІТ);   представники релігійних громад  
(Святовіт Пашник) та інші громадські 
діячі  Москвін В.І., Бадигін В.М., 
Скляров І.М. А також  студенти, 
аспіранти, викладачі ВНЗ міста. 
Студентка Заїка Христина (ОіА-08д) 
розповіла про можливості арт-терапії і 
волонтерської діяльності, якими вона 
займається, як одного із засобів подолання 
негативних емоцій і станів.

Мистецькі виступи студентів стали 
яс-кравою окрасою зустрічі й переконливим 
підтвердженням катарсичної сили мистец-
тва! 

доцент кафедри філософії
Макушинська Г.П.

24 березня 2010 року була проведена 
ЗВІТНО-ВИБОРЧА КОНФЕРЕНЦІЯ ПЕРВИННОЇ 

ПРОФСПІЛКОВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ СТУДЕНТІВ, 
АСПІРАНТІВ ТА ДОКТОРАНТІВ ЗДІА 

Порядок денний: 
-  1. Про роботу профспілкового комітету за період з лютого 2007 
року по лютий 2010 року. 
-  2. Про роботу ревізійної комісії. 
-  3. Про вибори профспілкового комітету 
-  4. Про вибори голови профспілкової організації. 
-  5. Про вибори ревізійної комісії. 
- 6. Про вибори делегатів на звітно-виборну конференцію 
обласного комітету профспілки. 
-  7. Про делегування членів до нового складу обласного комітету 
профспілки.
Президія: 
-  Ректор ЗДІА Пожуєв Володимир Іванович; 
-  голова обласного комітету профспілки працівників освіти та 
науки України – Грінь Надія Іванівна; 
- проректор з НПР Ніконова Зоя Андріївна; 
-  президент студентського Сенату Хлєбнікова Альона; 
-  голова профкому студентів, аспірантів та докторантів ЗДІА 
Баєв Вадим Сергійович.
В рамках конференції були прослухані доповіді 
-  Баєва В. С. про роботу профспілкового комітету за період з 
лютого2007 р по лютий 2010; 
-  Клименко Тетяни про роботу ревізійної комісії; 
-  Калугіна Андрія, голови студентського спецпідрозділу 
«Барс»; 
-  Дмитренко Ганни Вадимівні, головного лікаря санаторію 
–профілакторію ЗДІА; 
-  голови обкому профспілки працівників освіти та науки України 
Грінь Н. І.; 
-  ректора Академії Пожуєва В.І.; 
-  голови культурно-масового комітету; 
-  голови спортивного комітету. 

Почесною грамотою за вагомий внесок у розвиток молодіжного 
профспілкового руху та активну суспільну діяльність було 
нагороджено 50 студентів академії. 

До складу профкому обрано 15 осіб. На посаду голови 
профкому САД ЗДІА було висунуто кандидатури  
Баєва В.С. і Єгорова А.Л. Згідно з результатами таємного 
голосування переміг Баєв В.С., набравши більшість голосів. 

  
Вікторія МАРУХЕЛІНА, ТЕ-06-1д


